

Darowiznę rs. 300, jako fundusz wieczny na rzecz Kościoła parafjalnego w *Grabnie*, przez Magdalene wdowę po Grzegorzu *Wejehmann*, oraz Małżonków *Piotrowskich*, uczynioną, Rada Admini: zatwierdziła.

Przez Rozporządzenia Kom: Rz: i Władz Oddzielnych, w Wydz: Kom: Rz: Sprawiedliwości, przeniesieni zostali na własne żądanie: Patron przy Try: Cyw: Gub: Augusto: Wydz: 2go, Obrońca Prokuratorji, *Józef Wasilowski*, na takiz urząd do Tryb: Cy: Gub: Warszaws: w Kaliszu, i Podpisarz Sądu Pok: Okr: Staszows:, *Wal: Jezierski*, na pełniącego ob: Podpisarza Sądu Pok: Okr: Radziejows:. Dla dobra służby: Patron przy Try: Cy: Gub: Lubels: w Siedlecach, Stan: *Pekosławski*, w tymże samym stopniu do Tryb: Cy: Gub: Warsz: w Warszawie, i Patron przy Try: Cy: Gub: Warszaws: w Kaliszu, *Paweł Walentowicz*, w tymże samym stopniu do Try: Cy: Gub: Lubels: w Siedlecach.— W Wydz: Kom: Rz: Przychodów i Skarbu, mianowani zostali: Adjunkt Rachunkowości w Rządzie Guber: Radomskim, *Jan Gatiński*, pełniącym ob: Rachmistrza; Asystent przy Asesorze Prawnym, *Kiljan Glogier*, pełniącym ob: Adjunkta Rachunkowości; i Kancelista Roman *Komulziński*, pełniącym ob: Asystenta przy Asesorze Prawnym w tymże Rządzie Gubernjalnym.

Warszawskie Towarzystwo Dobroczynności, zaprosiło do grona swego J.W. Ignacego *Bertrandt*, Sędziego Pokoju; W. Stefana *Paniutyna*, Kamerjunkra Dworu J. C. K. Mości; i W. JX. Kazimierza *Wnorowskiego*, Kanonika hon: Kaliskiego.

Za odznaczenie się w szczepieniu ospy ochronnej w r. 1848, Komisja Rz: Spraw W. i D., przeznaczyła w Gubernji Warszawskiej, różne nagrody pieniężne. Otrzymali takowe, PP. Lekarze Powiatowi: *Karol Bestorf*, *Bazyli Ostromyński*, *Ludw: Klossowski*, *Mich: Chodasiewicz*, *Sylwester Starzyński*, *Maurycy Schlessinger*, *Wilh: Friedenstein*, b. Pom: Lek: Ptu; Lekarze miejscy: *Kazi: Babczyński*, *Fr: Kujawski*, *Ant: Strycki*, *Józ: Buchner*, *Gust: Sterzel*, *Józef Kiedrowski*, *Karol Radkie*, *Fran: Ruthowski*; Lekarz wolno praktykujący, *Fel: Biskupski*; Chirurg, *Jan Marks*; Felczernowie: *Fr: Tatariewicz*, *Mich: Rawski*, *Gorg: Komorowski*, *Jan Szczepanowski*, *Adam Seredynski*, *Karol Haupt*, (zaszczepił ospę 1089 dzieciom), *Melch: Zawadzki*, (zaszczepił ją 1348 dz.), *Mendel Bier*, *Eliasz Pinczewski*, *Tomasz Premier* (zasz: ospę 1071 dz.); *Ludw: Cycowski*, *Rubin* i *Josek Bertiner*, i *Wojc: Stasiakowski*.

Komitet Towarzystwa Wspierania Artystów Muzyki, tudzież pozostałych po nich wdów i sierot, uwiadamia Szanownych Członków swoich, iż Sesja ogólna będzie w przyszłą Niedzielę, d. 21 b. m., o godzinie w pół do

Iszej, na którym to posiedzeniu Towarzystwo głosować będzie, według art: 29 zasad, na dwóch nowych Członków Komitetu obierać się mających, w miejsce tych którym 4ro-letnia kadencja już upłynęła.— Gdy zarazem ma się odbyć wybór trzech *Zastępców* Członków Komitetu, przeto tenże uprasza, aby na tak ważną sesję licznie się zebrano.— Nadto Kandydaci pragnący być Członkami, mogą być na tem posiedzeniu przyjęci, skoro dopełnią warunków artykułami 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 i 8 zasad Towarzystwa przepisanych.— Zasady rzezczone przeczytaé można w Księgarni i Składzie nót muzycznych W. *Friedlejna*, *Poborecy*, przy uli: Senatorskiej, w pałacu Pani *Schütz*, dawniej *Ölbromskich*.

J.W. *Szylder* Jenerał-Adjutant J. C. K. MOŚCI, zostający poprzednio przy Jenerale Inspektorze Inżynjerji, a obecnie Naczelnik Inżynjerów czynnej armji, i Jenerał-Major *Astafjew*, z orszaku J. C. K. MOŚCI, przybyli do Warszawy z Petersburga; a Jenerał-Lejtnant *Grotenhelm*, działający w czasie wojny węgierskiej w *Siedmiogrodzie*, z Gubernji Podolskiej.

Michał Sadkowski, Naczelnik Komory Wincenta, przybyły tu na kurację do Warszawy, po długiej i ciężkiej chorobie, wczoraj, w wieku lat 41, przeniósł się do wieczności. W smutku pograżeni: pozostała Żona i Brat, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok zmarłego, jutro o godz: 4tej po południu, z Kościoła XX, *Franciszkanów*, na smętarz Powązkowski odbyć się mające.

Wczoraj na smętarzu Powązkowskim pochowano zwłoki ś. p. Wincentego *Szymanowskiego*, Obywatela tutejszego, zmarłego w 45ym roku życia.

Nakładem XX. *Karmelitów* na Krak: Przedm:, a drukiem P. *Tomaszewskiego*, wyszła z druku Książka p. t. *Wybór Nabożeństwa* do Stej TERESSY, oraz i do PANA JEZUSA. Edycja druga. Książeczki tej dostać można w Zakrystji tegoż Kościoła po zł. 1¹/₂, i w powyższej drukarni przy ulicy Bielańskiej Nro 600.

Dla odebrania spadku w kwocie rsr. 22 kop. 50, po Xiedzu *Janie Rozner*, zmarłym 1841 r., wezwani zostali prawi Sukcesorowie, o zgłoszenie się w ciągu 6ciu miesięcy.

W ciągu kilku lat ubiegłych, *zimmice* (febry), panowały epidemicznie w kraju tutejszym. Mało kto nie doświadczał ich wpływu, mało kogo nieuleczyło z tej ciężkiej niemocy, specyficzne na nią lekarstwo *china*. Z tych wszystkich zżywających *chine*, wielu wie zapewne, że *china* wyrabianą jest z kory pewnego amerykańskiego drzewa, ale mało może osób, zna historję odkrycia tego lekarstwa, chociaż o ile przypominamy sobie, była ona przedmiotem interesującej powieści, którą wydało przed laty i w tłumaczeniu polskim. W r. 1638, Hra-

bina *Cinchon*, małżonka Vice-Króla *Peruwiańskiego*, dotknięta mocną gorączką przepuszczającą, uleczona została sekretrem lekarstwem podanem jej przez Korregidora prowincji *Lora*. Misjonarze *Societatis Jesu*, poznali następnie własności rośliny, z której zrobiono to lekarstwo. Pierwszy raz *chinę* sprowadzono do *Europy* w r. 1640. We dwa lata później, *Barba* Lekarz w *Valladolid*, wskazał sposób użycia takowej; gdy tymczasem Lekarze francuzcy długo opierali się uznaniu skuteczności tego środka, którego głównym antagonistą z ich strony, był *Gui-Patin*, również potępiający skuteczność *emetyku*. W r. 1679, *Talbot* Lekarz londyński, kurował w *Paryżu* mnóstwo osób za pomocą sobie tylko wiadomego lekarstwa (była to *china* w winie moczona), i uleczył niem chorego *Delfina* (syna *Ludwika XIV*), Xząt *Kondeuszów*, słynnego Ministra *Colbert* i wiele innych osób. Król francuzki uradowany tak zbawiennymi skutkami lekarstwa, kupił sekret od doktora za 2000 ludwików i pensję dożywotnią 2000 liwrów. Pierwszy opis dokładny drzewa *chiny*, podał do wiadomości publicznej w r. 1735 uczony *La Condamine*; późniejszych jest wiele. Sławny *Alex: Humboldt* (był w *Warszawie* roku 1830), opisał także ten rodzaj roślin, dziś do 100 liczący gatunków. Podług *P. Weddela*, który w r. 1848 ostatni odbył podróż do *Ameryki* i zajmował się tym przedmiotem, najlepsza *china* pochodzi z prowincji *Caraboya*, jednak zapasy jej coraz zmniejszają się.

Wspomniawszy już kilkakrotnie o wyrobie farb *cynkowych* i ich użyteczności, winniśmy nadmienić: iż dla zaprowadzenia teje fabrykacji i w znanym u nas znakomitym zakładzie wyrobów chemicznych *PP. Hirschmana i Kijewskiego*, wysłany został do *Paryża* Dyrektor teje fabryki *J.P. Bucholz*; po powrocie którego, nieomieszkaamy donieść w swoim czasie o rezultacie jego spostrzeżeń, i dalszym postępie tego przedsięwzięcia.

Wieloletnie doświadczenia przekonały, iż w chorobach długotrwałych (chronicznych), gdzie wszelkie środki lekarskie bezskutecznie zastosowano, tam wody mineralne częstokroć z zbawiennym skutkiem użytemi być mogą nie tylko w ciągu lata, ale i w porze zimowej. — Wielu znakomitych Lekarzy zaleca osobom, które już główną kurację odbyły, leczenie następne, to jest: użycie wód mineralnych, codziennie rano i wieczór po szklance, bez zachowania nawet ścisłej diety. W tym celu zaopatryłem Skład mój w stosowną ilość wszelkich wód mineralnych, z których wczoraj nadszedł ostatni transport wody *Selcerskiej, Emskiej-Kraenchen* i *Kesselbrunn*; poprzednio już otrzymałem wodę *Marjenbadzką* i *Egerską-Francensbrunn* i *Salquelle, Obersalbrunn, Altwasser, Pyrmontską, Gleichenbergską, Constantinosquelle, Iwonicką, Buską, Pilnauską, Friedrichshaller-Bitterwasser, Karlsbadzką* ze wszystkich źródeł, i inne. — Szanowne przeto Osoby, na prowincji, które rozmaite poczyniły obstalunki, raczą wcześniej zgłosić się po od-

biór tychże, albowiem w czasie nastąpić mających mrozów, przesyłanie trudniejszym będzie do wykonania. — Nadmienić wypada, iż każda woda mineralna po odkorkowaniu kamionki i zatkaniu jej świeżym korkiem, jakoteż odwróceniu do góry dnem, bardzo dobrze do dnia następnego przechowaną być może. — *D.T. Heinrich*.

Jutro przy *Wystawie* fantów w *Warsz*: *Towa: Dobro*; będzie miała dyżur *Opiekunka Zakła: Sierot* i *SalOchron*, *W. Marja Rawicz*.

Dla uczczenia pamiątki Imieniom w d. 15 b. m., posyłam zł. 10 dla Instytutu moralnie zaniedbanych dzieci, prosząc o westchnienie do *BOGA* za duszę *Teressy*. — *K.P.*

Gapiątko, wesoła to *Krotochwila*, pełna dowcipu, komiczności i tego życia, które zwykle jest zasadą wszystkich drobnotek podobnego rodzaju. Nie trzeba tu szukać, ani wzniosłych myśli, ani dążności; tu tylko śmiać się potrzeba. Wczorajsze przedstawienie tej *Komedji* w *Teatrze Rozmaitości*, zupełnie zyskało zadowolenie, bo też i gra naszych *Artystów*, głównie przyczyniła się do powodzenia, które, jak mamy nadzieję, długo potrwać może. *Panna Ciemska* dowiodła w roli *Heleny*, że jej zdolności coraz więcej wykształcają się, a scenę w której przedstawia *Gapiątko*, oddała ze znakomitym talentem; miło nam zaiste oddać sprawiedliwość tej tyle obiecującej *Artystce*. *Pani Estella*, *PP. Jasiński, Stolpe* i *Chomanowski*, czyliż potrzebują naszych pochwał? zapewne że nie; wywiązali się oni jak zwykle wywiązują się *Artyści* z najtrudniejszych swoich zadań. Nie możemy także pominąć *P. Butińskiego*, który w roli lokaja był wyborym. Po ukończeniu przywołani *Wszyscy*, (*Pani Estella, Panna Ciemska, PP. Jasiński, Stolpe, Chomanowski* i *Buliński*), a oddzielnie, *Panna Ciemska, PP. Jasiński* i *Stolpe* po 2-kroć. Po *Kom: Estella, Panna Moroz* i *P. Chomanowski* po 2-kroć, oraz *P. Jasiński*; po *Kom: Antoni* i *Antosia, Panna Ciemska* 2-kroć.

Anglja. — *Marynarka* angielska liczy dziś wedle urzędowych raportów: 671 okrętów wojennych od 10 do 120 dział mających, pomiędzy temi 180 parostatków od 100 do 800 koni siły; osada floty w czasie pokoju liczy od 35 do 40,000 majtków, 2000 chłopców okrętowych, 12,000 żołnierzy marynarki. Korpus *Oficerów* liczy 30 *Admirałów*, 45 *Wice-Admirałów*, 75 *Kontr-Admirałów* (oprócz 35 *Kontr-Admirałów* pobierających pensje emerytalne), 518 *Kapitanów* (oprócz 177 emerytów), 849 *Kommodorów* i 2234 *Poruczników*. — *John O'Connell* stara się w *Dublinie* ożywić na nowo *repeat* i prowadzić go na wzór ojca swego; głównie nastaje on na bogactwa *Kościółta* angielskiego. — *Stowarzyszenie* wielu tutejszych kapitalistów oświadczyło, że nie będzie mieć żadnego udziału w pożyczce austriackiej. — *Xiąże Wellington* pracował dziś w biurze jeneralnego sztabu armji.

Austrja. — *Hrabia Radecki* czeka tylko na ostateczną konferencję o *Lombardji*, by *Wiedeń* opuścić. — *Od czasu powrotu Cesarza*, konferencje odbywają się

nieustannie. — Feldzeugmeister *Haynau* przed zatwierdzeniem wyroku na Hrabiego *Bathyany*, postać miał akta tutejszemu sądowi apelacyjnemu, który zatwierdził wyrok sądu wojennego. — *Serbowie* w południowych *Węgrzech* dopuszczają się największych nadużyć przeciw madziarom, przez zemstę; ciągle donoszą o gwałtach, rabunkach i morderstwach; z tego powodu posłano z *Budy* pułk kirysjerów do Banatu. — Podobno porzucono myśl koncentrowania znacznego korpusu w *Czechach*; przynajmniej wojska idące z *Włoch* do *Czech*, wstrzymane zostały. — Hrabina *Bathyany* myśli zupełnie usunąć się od świata, a majątek oddać synom. — Zbiór wina w *Węgrzech* już rozpoczął się, ale ilość tegorocznego zbioru, będzie bardzo mała. — Ban *Jellachich* ciągle przyjmuje u siebie to deputacje, to prośbących pojedynczych, i zjednał sobie wiele osób uprzejmością i gotowością uczynienia zadość prośbom, które uważa za sprawiedliwe. — Sądzą, że zniesienie instytucji komitatowych w *Węgrzech*, spotka nie mało trudności; potrzeba jednak jak najrychlej organizacji, gdyż niechętnie sobie narodowości jeszcze dopuszczają się wzajem wielkich nadużyć. — Z *Klagenfurtu* donoszą, że *Görgey* najął tam sobie prywatne mieszkanie, i swoją skromną stancję w hotelu *Kaiserskrone* opuścił. Zjednał on sobie tam powszechną sympatję uprzejmością, hojnością i skromnością. Dotąd jeszcze nosi głowę obwiązaną chustką jedwabną z powodu rany pod *Acs* poniesionej. — *Gazeta peszteńska* ogłosiła artykuł obejmujący pokrótce historję *Komorna*, wykazujący ważność niezmierną tej twierdzy dla *Austrii*, i oddający wielkie pochwały ostatniemu dowódcy, *Klapce*, z powodu jego talentu wojskowego i śmiałych wycieczek.

Francja. Paryż 11go Paździer. — Izba zajmowała się projektem do prawa przedstawionym przez *P. Pelletier* i innych, żądającym usunięcia z kodexu kryminalnego trzech artykułów, przeciw koalicjom robotników; *Socjaliści* wiele przywiązują znaczenia do przyjęcia tego projektu do prawa; przedmiot ten już w poprzedniej Izbie był traktowanym, i trzy sprawozdania o nim odczytano. Dziś *P. Vätismenil* przedstawił czwarte sprawozdanie, i w tem żąda nie wyrzucenia tych artykułów, ale ich zmiany; Izba wniosek wzięła pod rozważę. *P. Daru* przedstawił sprawozdanie Kommissji, żądające wypłacenia Xieżnie *Orleańskiej* uposażenia wdowiego. — Sąd najwyższy w *Wersalu* zajmuje się procesem oskarżonego z 15go Maja *Hubera*, który żądał, by powołano na świadków *PP. Blanqui* i *Raspail*, ale sąd na to przystać nie chciał. — Według *Evènement*, spodziewać się należy rychło zmian w gabinecie; *PP. Falloux* i *Barrot* są tak słabi, że niepodobna im mieć udziału w rozprawach; niektórzy z Ministrów mają otrzymać posady poselskie. — Minister wojny wydał już rozkazy uwolnienia ze służby 50,000 żołnierzy z klasy 1842 r. *Monitor* donosi, że o uwolnieniu klasy z 1843, nie było jeszcze mowy. — Parostatki: *Tartare* przywiózł z *Civita-Vecchia* do

Tulonu 20 byłych reprezentantów rzymskich; a *Tenare* depesze z tej stolicy do *Civita-Vecchia* nadeszły, których treść nie jest wiadomą. — Pomiedzy *Francją* a *Stanami Zjedni.* zachodzi spór o pewne ziemie przez *Chiny* ustąpione *Francji*, z warunkiem, że ta, część ich ustąpi *Stanom Zjedni.* — W proeesie *Wersalskim* powołają 191 świadków; kilku oskarżonych nie myśli się bronić, i będzie ich potrzeba siłą przed sąd prowadzić. — *Presse* wydrukowała akt oskarżenia przeciw gabinetowi *Guizot* z d. 22 Lutego 1848 roku z wszystkimi podpisanymi, i wykazuje zupełną dziś zmianę opinji i zasad w osobach, które akt ten podpisały. — Krąży tu znowu następna lista Ministrów: *Molé*, Prezes rady i Minister spraw zagr.; *Malleville* spraw wew.; *Baroche* sprawiedliwości; *Achilles Fould* skarbu; *Daru* robót publicznych; *Montalembert* wychowania; *Ducos* albo *Cécile* marynarki; *Oudinot* wojny; *Buffet* handlu. *Leon Faucher* ma wystąpić jako kandydat na miejsce *P. Malleville*. — Gdy Pana *Thiers* pytano niedawno, czy wstąpi do gabinetu, odpowiedział: „Nie przyjmuje się wydziału, gdy go zaraz oddać trzeba.”

Prussy. — Xiążę *Pruski* w dniu 13ym b. m. przybył do *Bertlina*, gdzie w swoim pałacu przyjmowanym był przez Ministrów, Izby, Deputacje municypalności, i rozmaite korporacje. Xżę szczególnie witał uprzejmie *P. Auerswald* Prezesa Iej Izby, jako swego dawnego szkolnego kolegę; w ogóle jednak dla wszystkich był bardzo łaskawym.

Szwajcarja. — Ciągłe werbują wychodzców *badeńskich* do wojska *neapolitańskiego*; wielu z nędzy służbę przyjmuje. — Jeszcze z 5000 wychodzców niemieckich, kosztem rządu bardzo starannie utrzymywanych, bawi w *Szwajcarji*; naczelników jednak na skutek rozkazu rady związkowej, powydalano, uzyskawszy dla nich paszporta za granicę. W ogóle postępowanie *Szwajcarji* w kwestji wychodzców, załatwiło podobno większą część sporów, jakie z tego powodu zaszyły pomiedzy tą *Rzplitą* a niektórymi wielkimi mocarstwami.

Tureja. — Mówią o zmianie gabinetu w *Konstantynopolu*; *Reszyd* Basza ma ustąpić miejsca *Rifaat* Baszy, ale dotąd jest to tylko pogłoską. — Dla odbycia manewrów jesiennych, zebrano w obozie *Zeitun* *Burun* 65,000 ludzi i 150 dział. — W *Samos* porządek rychło przywróconym zostanie. — Wielki *Wezyr* prawie codzień odbywa Rady gabinetowe, i konferencje.

Włochy. — Rząd tymczasowy *Sycylii* posprzedawał prywatnym dobra Duchowienstwa i korporacji religijnych; dekret królewski unieważnia tę sprzedaż, i zmusza dzisiejszych właścicieli do zwrotu. — Inny dekret królewski zakazuje w *Sycylii* prywatnego wychowania i zakładania instytucji naukowych, bez pozwolenia Królewskiego. — Jazda austr. z *Florenceji*, prawie cała wyruszyła do *Voralbergu*.

Rozmaitości. — W tych dniach umarł w domu Inwalidów w *Paryżu*, w wieku lat 78, *Jan Menard*, ster-

nik okrętu *Tenare*, który przez Admirała *Dupetit-Thouars* w bitwie pod *Abukir* w powietrze wysadzony został. *Menard* ocalał w tej przygodzie; później przeszedłszy do służby lądowej, był ciężko raniony w bitwie pod *Austerlitz*. — W jednej z ostatnich podróży, statek parowy amerykański *Kanada*, odbył w ciągu trzech dni 892 mil morskich. Takiej szybkości dotąd jeszcze żaden okręt nie dał dowodu. — *P. Becquerel*, Członek Akademii nauk w *Paryżu*, doświadczył, że sól wysypana do donka w drobnej ilości przy sadzeniu *kartofli*, zachowuje tę roślinę od zarazy. (Zapewne wzrosła pod wpływem soli *kartofle*, nie będą już potrzebować przy sadzeniu dalszego osolenia).

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Biernawski Antoni Obywatel z Koźminka nr 601; Boiński Ant: Oby: z Plockiego nr 601; Brodowski Jul: Oby: z Lublina nr 634; Bromińska Karolina Oby: z Łazów nr 1346; Chałasiński Jen: Maj: z Brzeźcia Lit: Fukiery Teofil Kup: z Krakowa nr 46; Kaszowski Teod: Marszałek z Częstochowy nr 414; Rerner Szyja Kup: z Gdańska nr 2597; Roehanowicz Serafinu Żona Jene: Majora z Łęczycy; Hr. Ledóchowski Ant: Poruczk: z Wilna nr 634; Ledóchowski Fran: Oby: z Częstochowy nr 720; Lubieńska Konst: Hr. z Poznania nr 1066; Malitz Gregoriy Lekarz z Peszty nr 634.

DONIESIENIA.

Osoba mieszkająca przy ulicy Piwnej pod Nrem 24, przechodząc przez się i schody tegoż domu, przypadkowo zgubiła **KOPERTĘ** od złotego zegarka. Uprasza zatem łaskawego Znalazcę, aby takąw kopertę raczył oddać pod powyższy Ner na drugie piętro, i zapewnia nagrodę, jeżeli takowa żądana będzie.

Powróciwszy do Warszawy po ukończeniu wyższych nauk w Uniwersytecie Cesarstwa), mam zamiar dawać **LEKCJE** języków: francuzkiego, niemieckiego i innych, i sposobie w nich praktycznie, za pomocą rozmowy, i wykładając klasycznie wszelkie przedmioty naukowe. Ktoby miał chęć o to ułożyć się w sposób dla siebie najodstępniejszy, powziąć może wiadomość pod Nr 405 przy ulicy Krakow-Przedm., w oficyaie na 1m piętrze, drugie drzwi na balkonie, lub na dole schodząc tamże ze schodów na lewo, do godz: 9 rano, i od 3ej po południu; w innym czasie, można zostawić swój adres. — R.



Są do sprzedania z wolnej ręki 4ry **KONIE**, z których jeden wierzchowy, a 3 powozowe, w bardzo dobrym stanie. Widzieć ich można codzień od rana do wieczora, na Stajni w pałacu Brühlowskim; zapytać się u Stangreta Wojciecha. — Oraz jest do sprzedania **FURGON** podróżny, kryty, w dobrym stanie. Wiadomość w domu Skwarcowa, u Stróża Kaspra.



Pod Nr 670 na Lesznie, jest do sprzedania **KOŃ** rosły, kary, wałach, pod wierzch zdalny, młody, zupełnie bez wady, albowiem własnego chowu: — także jest również na sprzedanie **BRYKA** kryta, na 4ch resorach, mocno zbudowana, do najdalszej podróży zdana, bo nader pakowna, która to za zł. 560 przedana być może. Wiadomość w dziedzińcu u Stangreta Pawła.

FUTRO tumaki, z jedwabnym wierzchem, mało używane; oraz **PALATYNA** z pradziwych popielic, są do nabycia w Hotelu Polskim przy ulicy Długiej, pod Nr 6. w oficyaie.



W domu pod Nr 2874 przy ulicy Ordynackiej, wprost domu Zdrowia, są do sprzedania **MEBLE**, jako to: Łóżka, Biurka, Stoły przed kanapę, Konsole, Garnitury palisandrowe i mahoniowe. — E. Pusicha.



Są do sprzedania dwie **RACZE** gniade, i **OGIER** gniady, wszystkie rosłe; Ogier i Klacz jedna w 4tym roku, klacz druga lat 8. Wiadomość w domu pod Nr 405 przy ulicy Krakow-Przedm., u Stróża.

FABRYKA WYROBÓW LNIANYCH W ŻYRARDOWIE,

przy Stacji Kolei żelaznej RUDA GUZOWSKA położona, uwiadamia, że otworzyła swych wyrobów **SKŁAD GŁÓWNY W WARSZAWIE**, w domu Nro 971, na rogu Placu za Żelazną Bramą i ulicy Granicznej.

W Składzie tym dostać można różnego gatunku płócien, białizny stołowej, ręczników, chustek do nosa białych, kolorowych w przędzy farbowanych, płótna malarskiego, płótna wauluchowego, drelichu, worków drelichowych bez szwu, zbożowych i innych, i t. d., tudzież przędzy lnianej machinowej.

Handlujący zechcą poinformować się w tymże Składzie co do otwierania im kredytu i wysokości rabatu.

Kupujący przedęc najmniej za rsr. 50, otrzymują rabata 5 na sto, a za rsr. 150 lub więcej, 10 na sto.

CENA STAŁA,

na wyrobach farbą czerwoną odcisnięta.

Fabryka żaręcza, że wyroby jej, są czysto-lniane.

Drzew **KASZTANOWYCH** sztuk 200, wysokości od 3 do 5 łokci, dostać można w Kolonji Szopy Niemieckie Nr 3, naprzeciw Królikarni.

Potrzebna jest **PANNA** do Strojów kompletnie uzdatniona. Wiadomość powziąć można u Farbiarza w pałacu dawniej Tartnowskich, a teraz W. Oranowskiego.

Za połowę wartości dla braku miejsca, dwa **MAGLE** angielskie, do sprzedania, ulica Sto-Jerska Nr 1775. Wiadomość u właściciela.

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania sto sztuk **DRZEWA** olszowego, dwu-letniego, bardzo suchego. Drzewo to, leży na Tamce pod parkanem złotego domku P. Litke Nr 2829, ze strony mostu pod samym wałem. Wiadomość o cenie można powziąć w tymże samym domku, od Wdowy Pani Nikiel.

DRÓZDZE PRASSOWANE.

z Fabryki *Krasnowoli*, sprzedawac się będą od d. 22 b. m. po cenie niższej, to jest, funt po zł. 1 gr. 15, w Handlu Win Wgo *Krzyżmińskiego*, w domu dawniej Petyskusa, przy uli: Wierzbowej Nro 473 lit: B, jakoteż i u *Wichmana*.

D. 11 b. m. przy ulicy Nalewki, zabląkała się **SUCZKA** z rassy angiels: wyżłków, maści brudno-kasztanowatej, z gwiazdką na czole, uszy długie kosmate, pod pierściami białe, ogon gładki na końcu biały, łapki białe. Łaskawy Znalazca raczy takową odesłać do Kancelarii Romisarza Pol: Adm: Cyrk: 4, 5 i 6. za nagrodą jeżeli takowej żądać będzie; a jeżeli ją kto wyszedzi i do miejsca doprowadzi, otrzyma nagrody **Zł. 20**.

Zginęła **SUCZKA** z gatunku wyżłków angielskich, kasztanowato-pestrokatka. Kto ją odprowadzi do Stróża pałacu Grabowskich, przy ulicy Miodowej pod Nr 495, otrzyma nagrody **Zł. 10**.

Dzisiaj rano ciepła stopni 3 Wczoraj w południe 3.

Dzisiaj **WYSTAWA Fantów na Loterję**.

TEATR ROZMAITOŚCI Jutro, *Fabrykant Zabawek*. *Gapiątko*. *Indjana*.